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za příkladné chování, za kladný přístup ke sportu a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích 

Anna KUMBÁROVÁ / 9. B 

za dlouhodobou a  příkladnou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích  

Daniel MARTINEC / 9. B 

Letošní absolventi 

 

Jiří ČERNOTA, Petr DUŠEK, Michal GERŽA, Klára GOLÁŇOVÁ, Vanesa JURÁSKOVÁ, Kateřina KOPECKÁ,  
Anna KUMBÁROVÁ, Patrik LOPRAIS, Martina MALÉŘOVÁ, Daniel MARTINEC, Dominik MATOŠKA,  
Zuzana NOVÁKOVÁ, Stanislav PALÁT, Daniela PALOVÁ, Patrik POHOŘELSKÝ, Monika SRNĚNSKÁ,  

Kateřina SVIŽALOVÁ, Šimon SZCZUREK, Petr UHŘÍK, Milan URBAN, Michaela URBANOVÁ, Jaromír Filip VEČEŘA 

 

Šimon AMBRŮZ, Markéta BABICOVÁ, Karolína BAČOVÁ, Lucie ČANÍKOVÁ, Radek FRÝDL,  
Kateřina GOLÁŇOVÁ, Natálie HOLČÁKOVÁ, Petr HRADIL, Petr CHROMČÁK, Daniel KACHTÍK, Ondřej KALUS,  

Soňa KOTLÁROVÁ, Marco LUKAČKA, Karolína MRLINOVÁ, Václav OPLETAL, Tereza POSPÍŠILOVÁ, Libor VIČÍK 
 
 

 
 

1. A  Kryštof Čech, Veronika Čihánková, Adrian Dvořáček, 

Michaela Fojtová, Šimon Hanzal, Eliška Kračmarová, 

Viktor Krampota, Daniela Křenková, Tadeáš Kuzdřál, 

Tereza Mičkalová, Adam Orság  

1. B  Natálie Schneiderová, Tobiáš Náhlý 

1. C společná odměna pro třídu 

2. A  Sára Bzduchová, Štěpánka Harabišová,  

Adéla Krampotová 

2. B  Marek Surý, Elen Surovčáková, Adéla Tomaníková 

3. A  Adriana Blažková, Simona Kotlárová 

3. B  Klára Mojžíšová, Vendula Muchová 

3. C Stella Sklenářová, Tereza Šťastná, Matěj Šebesta 

4. A  Vojtěch Fabián, Eva Chalánková, Anna Matošková 

4. B  Markéta Kopecká, Michaela Škývarová 

5. A  Matěj Čech, Kateřina Bartoňová, Eva Borutová 

5. B Iveta Žárská, Petr Vraštiak 

6. A  Štěpán Kratochvíl, Lucie Martišková 

6. B  Alžběta Pavlovičová 

7. A Daniel Barabáš, Marek Jaroslav Macháč 

7. B  Jakub Vyškovský, Šimon Sekula 

8. A Karolína Divoká, Martin Bzducha 

8. B Lukáš Malý, Eliška Pavlovičová 

9. A Karolína Mrlinová 

9. B Kateřina Kopecká, Monika Srněnská 

1. místo     Martin BZDUCHA     8. A      300 bodů 
2. místo     Milan URBAN        9. B      258 bodů 
3. místo     Vojtěch MIKULA      6. A      254 bodů 
 

1. místo     Klára GOLÁŇOVÁ      9. B      342 bodů 
2. místo     Karolína DAŇKOVÁ     8. A      298 bodů 

3. místo     Adriana TURKOVÁ     7. B      253 bodů 

SOUTĚŽ  „O nejlepšího sportovce školy“ 

CENA  SPOLKU  RODIČŮ 

Školní zpravodaj 
ČERVEN 2017 

9. A 

9. B 

 

Motto: 

„Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu 20 nebo 80. Každý, kdo se stále učí, 

zůstává mladý. Je nejlepší v životě zůstat mladý.“ 
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Henry Ford 
americký průmyslník 

CENA  FAIR  PLAY 



  

 

ROKYTNICKÁ HLAVIČKA  

Žáci naší školy mají během školního roku řadu možností porovnat úroveň svých vědomostí a dovedností se svými spoluvrstevníky,  
a to na školní, okresní, krajské, celostátní či mezinárodní úrovni. Vyučující II. stupně jednotlivá umístění našich žáků v průběhu celého roku 
sledovali a následně bodovali podle předem nastavených kritérií. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – mladší žáci a žákyně (6. a 7. ročníky)  
a starší žáci a žákyně (8. a 9. ročníky). Níže uvádíme pořadí 7. ročníku podle počtu nasbíraných bodů.  

 
Kategorie 6. a 7. ročník                            Kategorie 8. a 9. ročník 

        1. místo    Martin Dvořák      7. A    76 bodů          1. místo   Michal Gerža      9. B    76 bodů 
        2. místo   Jakub Vyškovský    7. B    62 bodů          2. místo   Anna Kumbárová   9. B     70 bodů 
        3. místo   Daniela Koňaříková   7. A    56 bodů          3. místo   Lukáš Malý       8. B    52 bodů 

        4. místo   Adéla Foltýnová     7. A    38 bodů          4. místo   Kristýna Kocůrková  9. A    41 bodů 

        5. místo   Anna Smilková      6. B    32 bodů          5. místo   Soňa Kotlárová     9. B     40 bodů 
 

O vyhodnocení celoroční soutěže Rokytnické hlavičky se postarala Mgr. Jana Holubcová. 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE KNIHOVNY 

V říši Fantazie a pohádek se ocitli prvňáčci vsetínských základních škol, kteří byli ve čtvrtek 23. 2. 2017 pasováni na rytíře a rytířky „Řádu 

čtenářského“. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, která akci letos pořádala již podvanácté, tak dnes pasovala i 55 prvňáčků z naší 

základní školy. Malé čtenáře přivítala ředitelka vsetínské knihovny Helena Gajdušková. Slavnostní dopoledne bylo pro děti odměnou za to, 

že se během prvního školního roku naučily číst. K tomuto úspěchu jim přišla pogratulovat i vsetínská místostarostka Simona Hlaváčová. 

V rámci slavnostního pasování na rytíře a rytířky děti dostaly od vsetínských knihovnic Průkaz čtenáře s roční registrací zdarma, pasovací 

glejt a také sladkosti. Děti měly také za úkol přečíst z písmenek slovo a dokázat tak, že číst už opravdu umí a že do knihovny právem patří.  

Mgr. Lenka Bartoňová, Mgr. Lenka Valchářová, Mgr. Luděk Kovařík 
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FARMÁŘSKÝ DEN 

Uplynuly dva roky a do školní přírodní zahrady v Rokytnici se opět vrátili řemeslníci ze všech koutů Valašska. Děti z prvního stupně tak 

mohly vidět a také si vyzkoušet pletení slaměných ošatek, paličkování, šití látkových hraček, drátování hrnců. Vrcholem dopoledního 

programu byla stejně jako před dvěma lety ukázka pastevectví. Pan Molek přivezl stádo koz a ovcí a se svými dvěma pasteveckými psy 

předváděl doslova koncert. Děti si ale řemeslníky jen neprohlížely. Samy si připravily různé výrobky ať už v kuchyni, nebo v hodinách ručních 

prací a ty nabízely svým spolužákům. Žáci II. stupně strávili dopoledne na stanovištích, které si připravili v okolí školy i přímo ve škole. 

Vyzkoušeli si na nich své sportovní a kuchařské schopnosti, řemeslnou zručnost, otestovali fyzické možnosti a řešili i vědomostní problémy.  

Odpoledne farmářský den pokračoval velkou akcí pro děti, rodiče a hosty. Všichni mohli zažít opravdový farmářský jarmark. Řemeslníci 

nabízeli své výrobky, děti se nenechaly zahanbit a vzniklo nádherné tržiště. Jako na každém správném trhu nechybělo občerstvení - Fair 

Trade kavárna a opékání špekáčků. Kulturní program zajistili zpěváci a hudebníci. Dokonce nás v letošním nevyzpytatelném jaru podpořilo 

i počasí. Máme tedy za sebou vydařený farmářský den a už spřádáme myšlenky na ten následující.  

ŠKOLNÍ PLES 

V pátek 27. 1. 2017 se konal již osmým rokem absolventský ples deváťáků za účasti žáků druhého stupně a zaměstnanců školy. Tuto 
kulturní událost uspořádal školní parlament pod vedením vychovatelky školního klubu paní Bartoškové. Ples se již tradičně konal na půdě 
školy v tělocvičně. K tanci a poslechu hrála skvělá dětská kapela DOCELA z Alceda pod vedením pana Pavla Bartoně. 

Ples zahájili a celým večerem přítomné hosty provázeli dva moderátoři, zástupci parlamentu – Adéla Foltýnová a Marek Jaroslav Macháč. 
V úvodu přivítali hosty z řad žáků i zaměstnanců. Prozradili, na co se mohou účastníci plesu těšit – skvělou hudbu, pasování deváťáků, 
bohatou tombolu i kulturní vystoupení. Jako každým rokem, i letos se na plese volila Miss a Missák, které si účastníci plesu vybírali dle jejich 
výkonu a sympatií při společenských tancích. Odměnou za vítězství v této anketě byl dvoupatrový dort. 

Novinkou letošního plesu bylo pasování deváťáků, kteří byli svými třídními učiteli pasováni na absolventy a jako vzpomínku na základní školu 
si odnesli šerpy s rokem ukončení jejich základního vzdělávání na škole. 

Program plesu zpestřilo kulturní vystoupení roap skipping pod vedením Stefanie Zonygové. Organizátoři plesu připravili pro návštěvníky 
bohatou tombolu. Ceny do tomboly věnovali rodiče žáků, řada cen byla věnována z řad sponzorů vsetínských firem a organizací. Nechybělo 
ani občerstvení, o které se postarali především rodiče žáků školy. 

Atmosféra na plese byla úžasná. V závěru zazněla slova uznání a poděkování organizátorům od pana ředitele Hynka Hromady. Všichni 
návštěvníci odcházeli z plesu ve výborné náladě. 

Za rok se těšíme na již devátý ročník žákovského plesu. 

Školní parlament, Mgr. Martina Bartošková 



  

 

 

O KRÁLE PRAVOPISU 
kategorie 6. a 7. třída 
1. místo     Lucie Turýnová / 7. B     
2. místo     Zuzana Houdková / 7. A            
3. místo     Tereza Vehovská / 7. B 
kategorie 8. a 9. třída 

1. místo     Karolína Divoká / 8. A       
2. místo     Natálie Holčáková / 9. A            
3. místo     Vendula Sušňová / 8. B          

Soutěž připravily Mgr. Eva Švachová a Mgr. Lenka Zádilská. 
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
Dne 21. 2. 2017, se konalo školní kolo v recitační soutěži. 
Do soutěže se zapojilo 23 žáků s velmi pěknými básněmi i vlastní 
prezentací. Bylo velmi těžké vybrat ze všech soutěžících vítěze. 
Nakonec porota vybrala tyto žáky: 

kategorie  1. třídy      školní kolo  
1. místo   Michaela Fojtová / 1. A   
2. místo   Natálie Schneiderová / 1. B 
3. místo    Michaela Vinklárková / 1. C 

kategorie 2. a 3. třídy   školní kolo 
1. místo   Nikola Křivová  / 3. A   
2. místo   Hedvika Válková / 2. B 
3. místo    Ondřej Souček / 3. C  

Do okrskového kola postoupili umístění žáci na 1. a 2. místě, odtud 
se do okresního kola probojovala Nikola Křivová z 3. A. Děkujeme 
za úspěšnou prezentaci naší školy.      Mgr. Lenka Valchářová 

kategorie  4. třídy      školní kolo 
1. místo   Tereza Krátká / 4. A 
2. místo   Klára Matějovská / 4. A 
3. místo    Nela Nikolénová / 4. B 

kategorie  5. třídy      školní kolo 
1. místo   Kristýna Válková / 5. B 
2. místo   Terezie Barvová / 5. A  
3. místo    Tobias Večeřa / 5. B 

Žáky připravily třídní učitelky I. stupně. 
kategorie  6. a 7. třídy    školní kolo 
1. místo   Alžběta Pavlovičová / 6. B  
2. místo   Adéla Foltýnová / 7. A 
3. místo   Marek Jaroslav Macháč / 7. A 

kategorie  8. a 9. třídy    školní kolo 
1. místo   Markéta Kopecká / 8. A 
2. místo   Eliška Pavlovičová / 8. B 
3. místo   Natálie Holčáková / 9. A 

Žáky připravily Mgr. Eva Graclíková, Mgr. Lenka Zádilská 

 a Mgr. Eva Švachová. 

ROKYTNICKÁ KRÁKORKA I. A II. STUPNĚ 
Kategorie 1. až 3. ročník             
1. místo  Veronika Melichaříková / 3. B      
2. místo  Barbora Pifková / 1. B 
3. místo  Miriam Liszková / 3. A 

Kategorie 4. a 5. ročník 
1. místo  Tobias Večeřa / 5. B  
2. místo  Karolína Matochová / 4. A 
3. místo  Lucie Ščotková / 4. B 

Kategorie 6. a 7. ročník 
1. místo  Marek Loprais / 7. A 
2. místo  Lucie Turýnová / 7. B 
3. místo  Natálie Žáková / 6. B 

Kategorie 8. a 9. ročník 
1. místo  Markéta Babicová / 9. A 
2. místo  Barbora Divoká / 8. A 
3. místo  Vendula Sušňová / 8. B 

Čestné uznání získal Gideon Khupsawn z 2. A. 
Zvláštní ocenění obdržela Kateřina Holbová z 5. A. 
Jako hosté předvedly svůj zpěv Kateřina Bartoňová  z 5. A, vítězka 
okresního kola pěvecké soutěže základních škol Superstar Vsetín 
2017 a Terezie Barvová z 5. A 5. místo v Superstar. 

Žáky připravily Mgr. Jaroslava Kovářová, Mgr. Lenka Valchářová, 
Mgr. Lenka Ondrová, Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Hana Mrlinová, 

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Júlia Šicová a  Mgr. Eva Švachová. 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „O POKLAD STRÝCA JURÁŠA“ 

I letos byli vyhodnoceni nejúspěšnější autoři dětské literární 
soutěže „O poklad strýca Juráša“, kterou každoročně vyhlašuje 
Masarykova veřejná knihovna Vsetín.  

Umístění žáků v krajském kole: 

1. místo v kategorii „próza 8. a 9. ročník“   Michal Gerža / 9. B 

Umístění žáků v okresním kole: 

2. místo v kat. "próza, 8. a 9. ročník"  Michal Gerža / 9. B 
3. místo v kat. "próza, 8. a 9. ročník"  Karolína Divoká / 8. A 

Umístění žáků v městském kole: 

1. místo v kat. "poezie, 6. a 7. ročník"  Zuzana Houdková / 7. A 
3. místo v kat. "poezie, 6. a 7. ročník"  Erika Brázdová / 7. A 

1. místo v kat. "próza, 6. a 7. ročník"  Adéla Foltýnová / 7. A 
2. místo v kat. "próza, 6. a 7. ročník"  Tomáš Proksa / 7. B 

1. místo v kat. "próza, 8. a 9. ročník"  Karolína Divoká / 8. A 
2. místo v kat. "próza, 8. a 9. ročník"  Michal Gerža / 9. B 

1. místo v kat. "poezie, 8. a 9. ročník"  Daniel Kachtík / 9. A 

Žáky připravily Mgr. Eva Graclíková, Mgr. Eva Švachová 

 a Mgr. Lenka Zádilská. 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „ČLOVĚK A STROM“ 
ZŠ Sychrov vyhlásila první výtvarnou soutěž v letošním roce. 
Z našich dětí byla v kategorii 1. - 3. třída úspěšná Viktoria Knobel 
z 2. A (p. uč. Ondrová), která obsadila 3. místo. V kategorii 4. - 6. 
třída obsadila 2. místo Barbora Kasalová z 5. A (p. uč. Piskláková) 
a v kategorii 7. až 9. tříd získaly 1. místo Monika Běťáková 
a Karolína Divoká z 8. A.  Gratulujeme.  

Mgr. Lenka Ondrová 

 

 

BESEDA KE DNI OBĚTÍ HOLOKAUSTU 
Beseda pro 9. ročník na téma Den obětí holocaustu a předcházení 
zločinům proti lidskosti proběhla pod vedení Mgr. Vanety 
Zvoníčkové 25. ledna 2017.  

Mgr. Dita Homolková 

 

 

VÝCHOVNÝ KONCERT 
Cesta kolem světa. Pod tímto názvem se skrývá výchovný koncert, 
který se uskutečnil 17. května ve velkolepém prostředí 
Kongresového centra Zlín, kam se vydali žáci 2. stupně. Slovácký 
komorní orchestr zahrál skladby, které zajímavým způsobem 
mapovaly hudbu ze všech koutů světa. Různé instrumentální 
i rytmické kombinace hudebních čísel reflektovaly hudební 
pestrost. Část děl zazněla v originálním provedení, jiné byly 
upraveny speciálně pro příležitost dětských koncertů.  

Mgr. Eva Švachová 
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BOBŘÍK INFORMATIKY 

Pod vedením vyučujících ICT se naši žáci zapojili  
do celostátní on-line IT soutěže pořádané Pedagogickou fakultou 
České Budějovice.  

Kategorie BENJAMIN  Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Jakub Vyškovský / 7. B  212 bodů 22. místo v ČR 
Jan Mozga / 7. B  168 bodů 
Lucie Martišková / 6. A  164 bodů 
Martin Dvořák / 7. A  152 bodů 

Kategorie KADET     Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Anna Kumbárová / 9. B  194 bodů 
Petr Chromčák / 9. A  189 bodů 
Martina Pečivová / 8. A  172 bodů 
Soňa Kotlárová / 9. A  169 bodů 
Karolína Mrlinová / 9. A  168 bodů 
Lukáš Malý / 8. B  166 bodů 
Michal Gerža / 9. B  164 bodů 
Zuzana Kašparová / 8. A  161 bodů 
Kateřina Kopecká / 9. B  157 bodů 
Petr Uhřík / 9. B  156 bodů 

Kategorie MINI       Úspěšní řešitelé za naši školu: 
Michal Stuchlík / 4. B 160 bodů     
Klára Čablíková / 5. A 156 bodů 
Matěj Kopecký / 4. A 152 bodů 
Hynek Mozga / 4. A 148 bodů 
Tereza Gachová / 5. A 140 bodů 
Matouš Náhlý / 4. A 140 bodů 
Petr Pavlovič / 4. A 134 bodů 
Kryštof Žůrek / 5. B 132 bodů 
Markéta Žídková / 4. B 132 bodů 
Iveta Žárská / 5. B 132 bodů 
Vít Juřica / 5. A 120 bodů 
Šimon Kukula / 4. B 120 bodů 
Anna Matošková / 4. A 120 bodů 

Ing. Ivana Kupková 

PYTHAGORIÁDA 

5. ročník    úspěšní řešitelé školního kola   
Petr Vraštiak / 5. B     10 bodů   okresní kolo 14.–15. místo  
6. ročník    úspěšní řešitelé školního kola 
Matyáš Dědek / 6. A    11 bodů   okresní kolo 
Lukáš Pastirčák / 6. B   10 bodů   okresní kolo 14.–15. místo 
Lucie Martišková / 6. A    9 bodů     
Olivie Morvay / 6. A      9 bodů     
7. ročník    řešitelé školního kola 
Martin Dvořák / 7. A      9 bodů   okresní kolo  
Jakub Vyškovský / 7. B    5 bodů 
Daniel Barabáš / 7. A     4 bodů  

8. ročník    řešitelé školního kola 
Lukáš Malý / 8. B       6 bodů 
Zuzana Kašparová / 8. A   5 bodů 
Kristýna Kocůrková / 8. A  5 bodů 
Martin Bzducha / 8. A     5 bodů 

Žáky připravily Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Liběna Dopitová 

Mgr. Magda Slováčková  a Mgr. Radmila Navrátilová. 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
do okresního kola postoupila Anička Kumbárová a obsadila krásné 
4. místo a Jan Hrubý, který zaujal pěkné 8. místo. 

Žáky připravili  Mgr. Jana Holubcová a RNDr. Bořek Navrátil. 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2017 

kategorie CVRČEK  2. a 3. ročník          školní kolo 
1. místo    Matěj Šebesta / 3. C           73  bodů 
2. místo    Marcel Morvay / 2. B           63  bodů 
3.-4. místo   Miriam Liszková / 3. B          61  bodů 
3.-4. místo   Klára Mojžíšová / 3. A          61  bodů 
 

kategorie KLOKÁNEK 4. a 5. ročník        školní kolo 
1.-2. místo   Michal Stuchlík / 4. B            93  bodů 
1.-2. místo   Petr Vraštiak / 5. B            93  bodů 
3. místo    Matyáš Blažek / 5. A           88  bodů 
 

kategorie BENJAMÍN  6. a 7. ročník        školní kolo 
1. místo    Martin Dvořák / 7. A            98  bodů 
2. místo     Jakub Vyškovský / 7. B            79  bodů 
3. místo    Anna Smílková / 6. B           74  bodů 

Martin Dvořák získal celkově 10. místo z 1437 soutěžících 
v okrese Vsetín. Blahopřejeme! 
 

kategorie KADET                    školní kolo 
1. místo    Lukáš Malý / 8. B             76  bodů 
2. místo    Michal Gerža / 9. B            70  bodů 
3. místo    Jan Březovják / 8. A            60  bodů 

Žáky připravily Mgr. Marie Hlačíková, Mgr. Jaroslava Kovářová,  
Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Renáta Haschková, Mgr. Júlia Šicová, 

Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Magda Slováčková, Mgr. Jana Holubcová 

Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Radmila Navrátilová. 

JEDEN PŘÍBĚH DVOJÍM PEREM 
Úkolem třetího ročníku literární soutěže Jeden příběh dvojím 
perem bylo originální zpracování textu, který by propojoval 
předloženou část díla Ludvíka Vaculíka, Jana Balabána nebo 
Bohumila Hrabala s textem žáka. Soutěž proběhla ve třech 
věkových kategoriích – pro 1. a 2. stupeň ZŠ a pro žáky středních 
škol. Jednotlivé práce prošly rukama erudovaných odborníků. 
Do poroty zasedla Ph.D. Andrea Chrobáková-Lněničková, učitelka 
českého jazyka na ZŠ Trávníky, která soutěž organizovala, 
Ph.D. Dalibor Malina, nakladatel, galerista, výtvarný a literární 
kritik, Mgr. Pavel Kotrla, básník a šéfredaktor Textů, literární kritik 
a publicista a Ph.D. Jakub Chrobák, básník, bohemista, kritik 
a odborný asistent na FPF Slezské univerzity v Opavě. 
V mladší kategorii uspěl náš žák 7. ročníku, Tomáš Proksa. 
Za originální zpracování příběhu, navazujícího na výňatek z knihy 
Morčata od Ludvíka Vaculíka, si odnesl 2. místo. Jeho práce byla 
zveřejněna ve sborníčku Textíky 2017. V den slavnostního 
vyhlášení přišlo Tomáše podpořit několik jeho spolužáků. 
Společně jsme se pak mohli zúčastnit autorského čtení 
valašskomeziříčské spisovatelky Aleny Mornštajnové, která v roce 
2013 debutovala románem Slepá mapa. Ta nám přečetla ukázku 
ze své čerstvé literární novinky s názvem Hana. Kniha sleduje 
osud židovské rodiny z Val. Meziříčí v letech padesátých 
a válečných. Poutavý přednes a následná diskuze vyvolala 
v posluchačích touhu po přečtení si toho, jakým směrem se bude 
dál příběh vyvíjet, a tak se domnívám, že nejeden z nás v brzké 
době navštíví místní knihkupectví. 

Mgr. Eva Švachová 

STOLNÍ TENIS NA NAŠÍ ŠKOLE 

Ve středu 7. 9. 2016 se v první vyučovací hodině sešli všichni žáci 
prvních, druhých a třetích tříd, aby si vyzkoušeli oblíbenou hru 
stolní tenis. Ukázku uspořádal oddíl stolního tenisu TJ Sokol 
Vsetín a děti měly to štěstí, že mohly alespoň v krátké ukázce vidět 
jeden z největších talentů této hry v naší republice Nelu 
Hanákovou ze 7. A. Pro zájemce byl po celý rok otevřen přímo 
ve škole kroužek stolního tenisu pro žáky 1. až 3. tříd. 



  

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - DETEKTIVEM V PŘÍRODĚ 
Téma letošního ročníku znělo velmi lákavě a přineslo zajímavé 
úkoly. V kategorii mladších žáků soutěžilo 14 žáků a žákyň. 
Nejlepších výsledků dosáhla trojice Daniela Koňaříková, Marek 
Macháč ze  7. A a Anna Smílková ze 6. B. Vstupním úkolem 
do okresního kola bylo zjišťování pobytových znamení živočichů. 
Postupující se stali opravdovými detektivy a sbírali stopy v okolí 
svého bydliště. V okresním kole se 32. účastníky se dařilo nejlépe 
Daniele, která získala 5. místo. Marek se umístil na 15. místě a oba 
byli mezi úspěšnými řešiteli tohoto kola, neboť se jim podařilo 
získat více než 60% z maximálního počtu bodů. Anička jela 
na zkušenou a věříme, že vše zúročí v příštím ročníku. 
V kategorii C 8. a 9. tříd se školního kola zúčastnilo osm žáků. 
V okresním kole nás zastupovali dva osmáci. Vítěz Matěj Chalánek 
a ze třetího místa postupující Kristýna Kocůrková. Matěj dopadl 
lépe i v okresním kole – umístil se na 14. místě, Kristýna skončila 
na 17. pozici z třiceti účastníků. 

Úspěšní řešitelé kategorie C: 
1. místo    Matěj Chalánek / 8. A 
2. místo     Michal Gerža / 9. B 
3. místo     Kristýna Kocůrková / 8. A 

Úspěšní řešitelé kategorie D:  
1. místo     Daniela Koňaříková / 7. A 
2. místo     Marek Jaroslav Macháč / 7. A 
3. místo     Anna Smílková / 6. B 

Žáky připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Soutěž je svým pojetím unikátní, protože nejde o znalosti, ale 
rozhodující je především schopnost samostatného logického 
uvažování. V nominačním kole soutěžící vyplnili on-line test.  
 

Pořadí  v rámci školy: 
1. místo    Michal Gerža / 9. B    
2. místo    Lukáš Malý / 8. B 
3. místo    Jakub Vyškovský / 7. B 
4. místo    Kristýna Kocůrková / 8. A 
5. místo    Anna Kumbárová / 9. B 
          

1. místo    Matěj Čech / 5. A         krajský semifinalista  
2. místo    Sebastián Macháň / 5. B  
3. místo    Miriam Liszková / 3. A 
4. místo    Jan Matějovský / 5. B 
5. místo    Klára Čablíková / 5. A 
Matěj Čech se v krajském kole umístil na 13. místě.           

Soutěž pro žáky připravila Mgr. Jana Holubcová. 

JEŽIBABA KRADE DĚTI, UŽ SI NA NĚ BROUSÍ CHRUP …  
Tak takové ježibaby byste ve třídách 2. B a 3. C nenašli. Do školy 

takto převlečené děti přišly, aby si čarování ve škole dostatečně 

užily. V tělocvičně první dvě hodiny překonávaly různé překážky – 

krotily jedovaté hady, učily se zaklínadla, předvedly svůj taneček, 

také hledaly začarované tůňky. Další aktivity pro děti připravily paní 

učitelky ve třídách. Čarodějové a čarodějnice míchali kouzelné 

lektvary a dělali pokusy. Čarování si děti určitě užily, a tak nakonec 

namalovaly pěkné čarodějné obrázky. 

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Dana Foltýnová 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 

školní kolo 

1. místo  Anna Kumbárová / 9. B   43,0 bodů   okresního kolo 
2. místo  Petr Chromčák / 9. A     32,0 bodů 
3. místo Kristýna Kocůrková / 8. A  30,5 bodu 

Žáky připravila Mgr. Dita Homolková. MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

Úspěšný řešitel okresního kola: 
9. ročník 4. – 7. místo Anna Kumbárová / 9. B 18 bodů 
8. ročník 5. – 7. místo Lukáš Malý / 8. B 16 bodů 
7. ročník 3. místo Martin Dvořák / 7. A 15 bodů 
 8. – 12. místo Jakub Vyškovský / 7. B 10 bodů 
6. ročník 17. – 19. místo Anna Smílková / 6. B  9 bodů 
5. ročník 2. – 3. místo Adéla Michutová / 5. B 14 bodů 
 4. – 6. místo Petr Vraštiak / 5. B 12 bodů 
 8. místo Sebastian Macháň / 5. B 10 bodů 

Žáka připravily Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Radmila Navrátilová 

Mgr. Liběna Dopitová. 

ROKYTNIČTÍ ŽÁCI OPĚT REPREZENTOVALI NA GLOBE GAMES 2017 
Od 11. 5. do 14. 5. 2017 se v Moravských Budějovicích uskutečnily  20. GLOBE Games. Jedná se o mezinárodní setkání škol zapojených 
do programu GLOBE. V rámci tohoto programu se zabýváme pozorováním přírody v okolí školy, sbíráme a evidujeme data z oblasti 
meteorologie, biometrie, hydrologie a pedologie. Pro studentskou konferenci na GLOBE Games jsme celý školní rok připravovali badatelský 
projekt, který jsme předvedli ostatním týmům. V terénní hře jsme si vyzkoušeli své gloubácké dovednosti, orientaci v terénu, spolupráci 
a komunikaci, dozvěděli jsme se nové informace a předali si s jinými žáky zkušenosti. Na festivalu pro veřejnost jsme předvedli občanům 
města, co jsme se v programu GLOBE naučili. V průběhu čtyřdenního setkání nás čekala nejen práce, ale i několik zábavných doprovodných 
programů a exkurzí do okolí. 
Město Vsetín, které se na této akci také finančně podílelo, letos reprezentoval 5ti členný tým žáků 7. ročníku ze ZŠ Vsetín, Rokytnice 436, 
který představil projekt s názvem - GLOBÁLNÍ OTEPLOVÁNÍ, ... PRAVDA ČI LHANÍ? Zabývali jsme se v něm vývojem průměrných teplot 
ve Vsetíně v posledních 13 letech. Data, pro výzkum jsme získali z pravidelných měření, která denně probíhají v meteorologické stanici 
na školní zahradě. Po zpracování meteorologických dat měřených v naší meteorologické stanici jsme zjistili, že se průměrná roční teplota 
za posledních 13 let zvýšila téměř o 1,5°C, snížil se roční počet mrazových, ledových a arktických dnů a zvýšil počet letních a tropických 
dnů. Klima na Vsetíně se tedy podle našich zjištění, otepluje.“ řekla členka týmu Adéla Foltýnová. 
Děkujeme městu Vsetín a Spolku rodičů Základní školy Vsetín, Rokytnice 436 za finanční podporu naší účasti. 

žáci 7. A: Adéla Krejčí, Marek Jaroslav Macháč, Martin Dvořák, Daniela Koňaříková, Karolína Nováková 

učitelé: Mgr. Liběna Dopitová, Mgr. Tomáš Dopita .   

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 
Soutěž pro 8. a 9. ročník obsahuje testové úlohy ze zeměpisu, 
přírodopisu, fyziky, které je nutné vyřešit během 45 minut.  
V letošním školním roce se soutěže zúčastnilo 23 žáků. 
.  
kategorie 8. a 9. třída 

1. místo    Kateřina Kopecká / 9. B        63 bodů  
2. místo    Michal Gerža / 9. B           60 bodů 
3. místo    Lukáš Malý / 8. B            55 bodů 

Soutěž připravili Mgr. Liběna Dopitová a Mgr. Tomáš Dopita. 
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SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE I. STUPNĚ ENGLISH SPEAKER! 
Ve středu 10. května 2017 jsme se zúčastnili již 7. ročníku soutěže v anglickém jazyce pro 4. a 5. třídy, která se konala na ZŠ Luh. Soutěže 

se zúčastnili Barbora Kasalová 5. A, Sebastian Macháň 5. B, Matěj Kopecký 4. A, Michaela Trochtová 4. B. 

V 1. kole se všichni snažili získat po dobu 15 minut co nejvíce bodů v písemném testu, který obsahoval čtení s porozuměním. Ve 2. kole 

každý prezentoval svůj projekt. Čtvrté ročníky soutěžily s tématem My favourite food, páté ročníky měly téma My invention. 

Do 3. kola mohlo postoupit jen 7 žáků z každého ročníku. Zde se každý představil, popsal předložený obrázek a odpovídal na otázky poroty. 

Do tohoto kola se probojoval Matěj Kopecký ze 4. A a obsadil 5. místo.   

Žáky do soutěže připravily Mgr. Magda Slováčková, Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Júlia Šicová, Mgr. Miluše Blažková. 

 
a připravenost „projektů“. Soutěže se zúčastnili: Martin Dvořák 4. A, Jakub Vyškovský 4. B, Nikol Bartoš 5. A a Eliška Pavlovičová 5. B. 
Úspěšní absolventi soutěže: 

2. místo v kategorii 4. tříd - Jakub Vyškovský, 4. B               2. místo v kategorii 5. tříd - Eliška Pavlovičová, 5. B  

Hodně úspěchů v dalších soutěžích z anglického jazyka přejí vyučující angličtiny na 1. stupni: 
Mgr. Hana Mrlinová, Mgr. Magda Slováčková a Mgr. Júlia Šicová 

ROKYTNICKÉ SKŘÍTKOVÁNÍ 
Podzimní příroda přináší mnoho rozmanitostí barev a plodů. Toho 

se rozhodly využít děti z 2. B a 3. C a uspořádaly projektový týden, 

zaměřený na podzim. Celým týdnem prolínala výukou podzimní 

tématika. Své znalosti si děti ověřily při vyplňování pracovních listů. 

Děti se svými rodiči vytvořily nápadité podzimní skřítky, některým 

daly i jména. Třeťáci složili krátké vyprávění o svém skřítkovi. 

Děti pak vybraly nejzajímavější výrobky, které byly oceněny 

diplomy. Asi čtyřicítka skřítků různých tvarů a velikostí ozdobila 

školní chodbu. Druháci si vyzkoušeli dlabání dýní, v sušičkách 

se po celý týden sušily švestky a žáci ze 3. C si upekli i švestkové 

muffiny. Pobavili jsme se při písničce „Já mám doma trnku“. 

Ve čtvrtek děti přišly do tříd oblečeny v barvách podzimu s různými 

přírodními ozdobami, rozdělily se do skupin a plnily úkoly, které 

měly připraveny ve dvou třídách. Vyzkoušely si chůzi 

po kaštanech, třídily plody, vytvářely přírodní mandaly, skládaly 

stromové puzzle. 

Úkoly se dětem líbily a již se těší na další projektový týden.  

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Dana Foltýnová 

SEMINÁŘ TVŮRČÍHO PSANÍ 
23. února dopoledne si několik žáků osmého a devátého ročníku zpříjemnilo účastí na semináři tvůrčího psaní pořádaného Masarykovou 

veřejnou knihovnou Vsetín. Pod vedením literární historičky Mgr. M. Šudomové, která k nám zavítala z brněnského památníku, si žáci mohli 

vyzkoušet různé metody práce s textem. Zaujala je především činnost, při které ve dvojici společně vymýšleli příběh tak, že jeden napsal 

větu a druhý na ni smysluplně navázal. Někteří popustili uzdu své fantazii, jiní upřednostnili příběh z reálného světa. 

Jsem zapomenutou čepicí. Jsem třešničkou na dortu. Jsem sněhovou vločkou. Už jste někdy přemýšleli, jak byste popsali svůj život z jiného 

pohledu než toho lidského?  

Všichni jsme opouštěli budovu knihovny s příjemným pocitem zajímavě stráveného času. Příští rok proto rádi opět využijeme možnosti se dál 

stylisticky rozvíjet právě pod vedením paní Šudomové. 

Mgr. Eva Švachová 

OLYMPIÁDA V NĚMECKÉM JAZYCE 
V druhé polovině listopadu proběhla na naší škole konverzační 
soutěž v německém jazyce – tzv. olympiáda. Součástí byly dvě 
poslechové úlohy (doplnění slov do písní Lass mich nie mehr los 
a Du bist mein ja), gramatický test s výběrem odpovědí a-c a čtení 
textu s porozuměním na téma Meine Hobbys (Moje koníčky). 

1. místo Stanislav Palát / 9. B 

2. místo Vanesa Jurásková / 9. B 

3. místo Tereza Pospíšilová / 9. A 

Celkem se soutěže zúčastnilo 17 žáků z 8. a 9. ročníků. 

 
V pondělí 6. února 2017 se na Gymnáziu Františka Palackého 
ve Valašském Meziříčí uskutečnilo okresní kolo Konverzační 
soutěže v německém jazyce. Celkem se soutěže zúčastnilo 30 
žáků z různých základních a středních škol od Vsetína až po 
Rožnov pod Radhoštěm. 
Nejprve museli účastníci soutěže obstát v poslechovém testu 
a dále při samotné konverzaci se členy poroty (učiteli německého 
jazyka). Hodnocena byla zejména jazyková plynulost a správnost 
užité slovní zásoby i gramatiky při prezentaci vylosovaného 
tématu. Hodnocen byl také popis obrázku, jazyková pohotovost 
a schopnost reagovat na fiktivní problém. 
V kategorii IIA porovnávalo své znalosti 8 uchazečů. Mezi nimi 
nechyběli naši žáci z 9. B - Stanislav Palát a Vanesa Jurásková.. 

3. místo - Stanislav Palát 

4. místě - Vanesa Jurásková 

K dosaženým výsledkům jim srdečně blahopřejeme. 

Mgr. Petra Mikšíková, RNDr. Bořek Navrátil 

PROJEKT FABER - KAREL IV. PŘIJÍŽDÍ 

Ve čtvrtek 24. listopadu 2016 se v naší tělocvičně uskutečnil kulturní pořad, který pozval žáky 1. – 9 ročníku do středověku. Nejmenší děti 

zhlédly didakticko - divadelní pohádku O pyšné princezně, žáci 4. - 9. třídy se ocitli na dvoře Karla IV, našeho nejvýznamnějšího  krále 

a římského císaře, jehož 700. výročí narození si letos připomínáme. Spíše než představení to bylo vyprávění samotného krále, kterého 

představoval pan Vladimír Pěnkava. Ale nebyly to jen vzpomínky na svou minulost, hovořil také o tradicích, zvyklostech, bitvách, oblečení 

i jídle té doby. Během programu zapojoval Karel IV. do dění i nás, diváky. Jeho spoluúčinkujícím byl v roli šaška Tomáš Pěnkava, který 

předváděl různé legrační kousky, kejkle a žongloval. Výkon  představitele Karla IV. byl profesionální a šašek si  hned získal přízeň všech 

dětí. Představení bylo nejen vysoce  poučné, ale i zábavné a splnilo všechna naše očekávání. 

                                                                    Mgr. Milada Vaňková 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „ČÁRY, MÁRY, FUK“ 
ZŠ Trávníky pořádala v květnu již tradiční výtvarnou soutěž, 
tentokrát pod názvem „Čáry máry, fuk“. Bylo odesláno patnáct 
prací a ve 2. kategorii (3. - 5. třída) se na druhém místě umístila 
Veronika Melichaříková ze třídy 3. B. 

Mgr. Lenka Ondrová 
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ROZPUSTILÝ MASOPUST 
V dřívějších dobách byl masopust považován za páté roční období. 
Chtěli jsme se o tomto svátku něco více dovědět, a tak jsme se 
vydali do zámku Kinských na akci „Rozpustilý masopust“. Byli jsme 
rozděleni do tří skupin. V jedné si děti vyrobily masopustní masku, 
ve druhé si vyzkoušely namlít obilí na žernovu – kamenném 
ručním mlýnku, ochutnaly „zelňáky“ a sladkou ovesnou kaši 
se sušeným ovocem. Vedoucí této skupiny nám povyprávěla 
o zvycích, průvodech a pokrmech, typických pro toto období. 
Zajímavá byla i muzejní expozice háčkovaných postav a leteckých 
modelů. Všem se nám exkurze moc líbila a zábavnou formou jsme 
se seznámili s tímto zatím pro nás neznámým ročním obdobím. 

Děti ze 2. B a 3. C,  

Mgr. Světlana Záhorovská, Mgr. Dana Foltýnová 

CVIČENÍ VŠÍMAVOSTI 
Koncept všímavosti (mindfulness), který je v řadě zahraničních škol již běžnou součástí vzdělávání, si pomalu hledá cestu i do těch českých. 
Jednou z prvních je naše škola. 
Všímavost znamená bdělou pozornost, uvědomování si přítomného okamžiku nebo též přivedení pozornosti do současné chvíle. 
Psychologové Matthew Kilingswoth a Dan Gilbert z Harvardské univerzity ve svém výzkumu z roku 2010 dokazují, že 47 % procent 
veškerého času se naše mysl toulá. Toulá se i mysl žáků. Práce učitele však předpokládá žákovu pozornost. 
Jednou ze základních technik je pozornost k dechu. Další technikou je „procházení těla“, během níž se děti učí vnímat, co se děje v jejich 
těle právě teď a zjišťují, že je možné pozornost po těle přesouvat. Děti se tak učí vnímat sebe samotné. Oblíbenou technikou je naslouchání 
zvukům. Děti napínají uši a snaží se uslyšet co nejvíce různých zvuků, včetně těch, které běžně nevnímáme. Pak se předhání v tom, aby 
vám sdělily, čeho všeho si všimly a co zajímavého slyšely, ať už to bude zpěv ptáků, šum větru, vzdálený zvuk motoru nebo tikot hodin. 
Princip techniky je stejný jako u předešlých - rozvoj všímavosti a pozornosti, ale zároveň odvedení pozornosti od hodnotícího, posuzujícího 
a analyzujícího systému mozku, čímž u dětí zabráníme přepjetí, únavě a přetížení. Je možné však využít i řady jiných metod, které jsou 
pohybové a dynamičtější. Je třeba volit takové způsoby, které odpovídají věku dětí a momentální situaci. 
Ač by nás hledání kořenů všímavosti zavedlo k východním filosofiím a tradicím, jde dnes o přístup založený na vědeckém zkoumání, který 
sahá do 70. let minulého století k výzkumům Jona Kabata- Zinna. Ten v roce 1979 otevřel Centrum všímavosti (Center for Mindfulness) 
na lékařské fakultě univerzity v Massachusetts a založil tak první terapeutický program založený na všímavosti, dnes známý jako 
Mindfulness-based stress reduction. Provedené studie přinesly slibné výsledky a vzbudily zájem o další vědecké zkoumání. Dnes je 
všímavost součástí vzdělávání v různých profesích od lékařů až po vojáky, policisty a učitele. 

Mgr. Bohuslav Sedláček 
Poděkování patří Petru Uhříkovi a Michalu Geržovi za natočení, úpravu a střih videa, žákům sedmého ročníku za přípravu podkladů 

pro natáčení a jejich osobní vyjádření. 

ŠKOLA MÁ SVOU SUPERSTAR 
Čtvrtek 18. května se nesl ve znamení 3. ročníku okresního kola pěvecké soutěže SUPERSTAR 2017. Stejně jako loni probíhalo klání 
ve dvou kategoriích – 1. stupeň s 10 soutěžícími a 2. stupeň se 14 zpěváky. Do projektu se zapojilo celkem 12 škol. V porotě zasedla 
vedoucí odboru školství a kultury Mgr. Andrea Frňková, publicista, herec a inspicient Městského divadla Zlín Jakub Malovaný, David Filák – 
bubeník a zpěvák skupiny Fleret a Martin Filák, místní zpěvák a kytarista. 
Naši školu reprezentovaly v 1. kategorii Terezie Barvová a Kateřina Bartoňová z 5. A, ve 2. kategorii Barbora Divoká (8. A). Velká gratulace 
patří především Kateřině, která s písní Cheap Thrills obsadila příčku nejvyšší. Zvláštní cena byla udělena Terezii za písničku Pri Oltári 
od slovenské zpěvačky Kristiny. Holky tak navázaly na úspěch z loňského roku, kde se také objevily na stupních vítězů. 

Mgr. Eva Švachová 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO VÍDNĚ 

V letošním školním roce jsme trochu pozměnili směr našich už tradičních  poznávacích zájezdů do ciziny a místo na západ do Velké Británie 
jsme ve středu 31. května 2017 v brzkých ranních hodinách cestovali autobusem CK Valaška směrem na jih do Rakouska. Naším cílem byly 
především historické památky metropole na Dunaji Vídně, ale samozřejmě  nám zbyl čas i na zábavu a nákupy. Výpravy se zúčastnilo 
52 žáků  7. až  9. tříd. 
Vídeň nás v dopoledních hodinách přivítala zalitá sluncem. Za nádherného počasí jsme mohli vidět zámek Schönbrunn, letní sídlo 
Habsburků  s Neptunovou fontánou a Glorietou, a hodinu se procházet  rozkvetlou dvacetihektarovou zahradou ve francouzském stylu. Poté 
jsme si  prohlédli centrum města a seznámili se s významnými místy, jako jsou např. Hofburg, sídlo císařů i současného prezidenta, ulice 
Graben -  Příkopy, Stephansplatz – Štěpánské náměstí,  Stephansdom – gotická katedrála svatého Štěpána, která je zároveň symbolem 
města. Pak …,,hurá“ na Prater. Návštěva zábavního parku byla pro mnohé třešničkou na dortu. Nic jsme tu nevynechali a na  atrakcích měli 
žáci možnost ověřit si odolnost svého organismu vůči různým vlivům. Ukázalo se, že všichni disponují železným zdravím, a tak nám nic 
nebránilo vydat se na zpáteční cestu. 
Ve večerních hodinách jsme se unaveni a plni zážitků vrátili domů. 
Ende gut, alles gut! 

                                                                  Mgr. Milada Vaňková 
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KRABICE OD BOT – DARUJ DÁREK POTŘEBNÝM 
Potěšit o Vánocích děti z chudých rodin v Česku je cílem akce 

"Krabice od bot", kterou Diakonie organizovala v roce 2016 již 

popáté. 

Žáci z naší školy se v předvánočním čase také zapojili do sběru 

dárků. Darovali pár drobností a poslali je v krabicích od bot dětem 

z Azylového domu a ze sociálně slabých rodin na Vsetínsku. 

Celkem žáci odevzdali 50 vánočních dárků. Dárky potěšily dvakrát. 

Obdarované, pro které balíček mohl být tím jediným o Vánocích, 

i dárce radostí z dobrého skutku.  

Mgr. Martina Bartošková 



  

 

ŠKOLNÍ LIGA HÁZENÉ 2016/2017  
I v letošním roce se do školní ligy házené, projektu Klubu házené ve Vsetíně, zapojila i naše škola. Cílem projektu je nabídnout dětem 

mladšího školního věku tento stále populární sport. Pro žáky naší školy je účast v projektu vhodná, neboť mohou navštěvovat tréninky oddílu 

házené nedaleko svého bydliště. Samozřejmě není nutné zmiňovat význam sportovní aktivity pro zdraví, ale také pro postupné utváření 

dovedností pro kolektivní hru. Do projektu se zapojili žáci a žákyně 2. až 5. tříd, tedy celkem 9 tříd z 1. stupně naší školy. Nejmladší děti se 

postupně od prvních krůčků, jako je například držení míče a přihrávky, propracovaly až k pokročilejším taktikám při hře. Příprava probíhala 

v hodinách tělesné výchovy pod vedením zkušeného trenéra házené pana Aleše Pospíšila. Velký kus práce při přípravě dětí odvedly také 

paní učitelky ve svých třídách. Vyvrcholením celého snažení byla účast na turnajích školní ligy v miniházené. Druháci, třeťáci, čtvrťáci a 

páťáci se v tomto školním roce účastnili dvou turnajů mezi školami. Některá družstva byla velmi úspěšná. Žáky naší školy tento sport zaujal, 

mnozí z nich navštěvují tréninky házené v hale pravidelně a již dnes dosahují pěkných sportovních výsledků se svým oddílem.  

Dne 23. 5. 2017 se ve vsetínské  hale na Lapači  uskutečnil  závěrečný turnaj Vsetínské školní ligy v házené. V tomto školním roce se konal 

již sedmý ročník této soutěže. Turnaje se zúčastnilo celkem šest základních škol ze Vsetína, Hovězí a Huslenek. V kategorii chlapců 

se nejlépe vedlo našim házenkářům, kteří po statečném a vytrvalém boji získali putovní pohár. Na dalších místech se postupně umístila 

družstva z Ohrady, Hovězí, Huslenek, Sychrova a Integry. Družstvo našich dívek tentokrát obsadilo 5. místo a také zaslouží pochvalu 

za bojovnost. Už nyní se všichni společně těšíme na příští školní rok, který určitě přinese nové sportovní zážitky. Zároveň děkujeme 

za spolupráci panu Aleši Pospíšilovi, vedoucímu Vsetínské školní ligy házené. 

Sestava hoši: 5. A: Jiří Horák, Matěj Čech, Vít Juřica, Radovan Šrámek, Jakub Horák, Daniel Knebl, 5. B: Kryštof Žůrek, Jakub Žamboch,  

3. C: Filip Verner 

Sestava dívky: 5. B: Marie Šťastná, Nicol Zeťáková, Klára Šaláková, Adéla Széplakyová, Iveta Žárská, Anna Korytářová, Natálie Ščotková, 

5. A: Kateřina Holbová, Anna Janušová 

Vítězům gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.                                             Mgr. Renata Haschková 

MISTŘI KOLEGIÁLNÍ PODPORY V OBLASTI PŘÍRODOVĚDNÉ GRAMOTNOSTI 
V letošním roce se opět ve spolupráci se vzdělávacím centrem TEREZA Praha rozběhl dvouletý projekt s poněkud honosným názvem. 
Obsah je již nepoměrně praktičtější a nadmíru užitečný. V rámci tohoto projektu jsme vytvořili tým osmi navzájem spolupracujících 
pedagogů. Nejdříve si každý z nás vytvořil plán osobního rozvoje a věřte, že není úplně jednoduché se zamyslet nad svou dosavadní prací 
a říci si, kam bych se chtěl za dva roky trvání projektu posunout, co bych se chtěl naučit. Hlavní náplní projektu je vzájemná pomoc kolegů 
při dosahování stanovených cílů. K tomu se postupně učíme analyzovat kolegovu práci a poskytovat si vzájemně zpětnou vazbu. Projekt je 
stále otevřený i pro další kolegy, takže věříme, že se náš tým ještě rozroste. 

Mgr. Tomáš Dopita,  Mgr. Liběna Dopitová 
 

JARNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC  
5. ročník turnaje se konal v úterý 23. května. Do letošního ročníku se přihlásilo šest trojic, které byly rozděleny do dvou skupin. Zápasy byly 
velmi vyrovnané a plné neskutečných výměn, často rozhodovalo štěstí a postup některým družstvům unikl jen o pár míčů. 
Boj o 5. a 6. místo proti sobě svedl tým MICKEY TEAM a tým UCHINA, ve dvou setech zvítězili Bára Melichaříková, Monika Koňaříková 
a Mikuláš Čablík z 8. B, poslední místo tedy obsadili Šimon Polách, Adam Kučera a Vanessa Škrabolová rovněž z 8. B. 
Zápas o pomyslné bronzové medaile proti sobě vedli žáci ze 6. A, jako tým VLÁSENKY ve složení Ilona Hendrychová, Lucka Martíšková 
a Matyáš Dědek, a žáci z 8. B, Štěpán Žůrek, Daniel Měkyna a Nikol Vráblíková, kteří pojmenovali svůj tým KAREL. Zápas byl vyrovnaný, 
ale zkušenosti a výšková převaha rozhodla ve prospěch osmáků. 
Finále bylo napínavé tak, jak má správné finále být. V prvním setu se zdálo, že zvítězí deváťáci (Anna Kumbárová, Klára Goláňová 
a Daniel Martinec), ale Eliška Pavlovičová, Filip Medved a Matěj Chalánek zabojovali a zápas otočili. Rozhodl až třetí set, ve kterém 
UZUMAKI porazil tým s názvem ŠPECI.    

Mgr. Lenka Zádilská 

PEER PROGRAM  
Ve školním roce 2016/2017 aktivně pracovali peer aktivisté žáci 9. tříd Anička Kumbárová, Karolína Mrlinová, Klára Goláňová, 
Soňa Kotlárová, Petr Chromčák a Václav Opletal v 6. třídách po celý školní rok. Hodnotím kladně zaujetí pro práci se svými spolužáky u 
všech peer aktivistů, dokázali si udržet respekt i zájem o tyto hodiny mezi svými vrstevníky.  

Mgr. Dita Homolková 

EXKURZE - MLÝN, PEKÁRNA, FARMA AGROFYTO 
Dne 23. 5. 2017 se třídy 4. A a 4. B zúčastnily v rámci projektu Odkud se bere jídlo exkurze v Horním Lidči. Podívali jsme se do mlýna 
a pekárny pana Jana Slováka. Pochutnali si na dobrotách vyrobených z mouky, která se mele přímo ve mlýně dvěma velkými kameny. 
Na farmě nás zaujaly různé zemědělské stroje, viděli jsme telátka, krávy, koně i lamy. Měli jsme možnost nahlédnout i do míst, kde se krávy 
dojí a kde se uchovává a chladí mléko. To se pak odváží do mlékárny ve Valašském Meziříčí. Ochutnali jsme i jogurt, s námi namletými 
ovesnými vločkami, který se vyrábí právě z mléka z této farmy. 
Naše poděkování patří p. I. Koutné z Lísky, p. J. Slovákovi z pekárny, p. Mužikovské a p. Rumánkové z farmy za jejich čas a ochotu ukázat 
nám to, co souvisí s jejich prací.                                                              

Mgr. Júlia Šicová 
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VRCHAŘSKÁ KORUNA VALAŠSKA 
V sobotu 21. ledna proběhlo vyhlašování držitelů Vrchařské koruny Valašska. Tato cyklistická akce se letos konala již počtvrté. Každým 
rokem bikerů, kteří kopce objedou a vyfotí se na předepsaných vrcholech, přibývá. Letos se konal 2. ročník kategorie junior, která je určená 
pro děti, žáky a studenty. V dopoledních hodinách se v sále vsetínského Domu kultury sešli žáci základních a středních škol, aby převzali 
ocenění a drobné ceny od organizátorů. 
Mezi oceněnými žáky naší školy byl Damián Pavlík, Tomáš Proksa ze 7. B a Ondřej Pavlík (4. B), všichni tři zdolali všech 50 předepsaných 
vrcholů. Mezi další držitele VKV, kteří zdolali minimálně 5 vrcholů, se zařadil Tobiáš Pavlík (4. B), Aneta Hoďáková (5. A), Jan Hába (2. A), 
Barbora Maštalířová (bývalá žákyně), Renáta Černotová (bývalá žákyně). Z rokytnické základní školy soutěžilo celkem 29 žáků a společně 
zdolali 267 vrcholů, což jim zajistilo v konečném pořadí základních škol 1. místo. 
Naše škola uspořádala celkem tři hromadné vyjížďky, kterých se zúčastnili žáci z druhého stupně. Cíl první vyjížďky, která se konala 
v minulém školním roce, byl namířen na nedalekou Nivku a Ratibořický gruň. Další dvě se uskutečnily v září tohoto školního roku. Druhá 
VKV vyjížďka vedla na Baťkovou chléviska a třetí na Jarcovskou kulu a na Píškovou sedlo. Během této vyjížďky žáci s učiteli zavítali 
i na rozhlednu Jarcová. 
Všem zapojeným žákům děkuji a věřím, že v tomto ročníku zopakujeme skvělý výsledek a že počet bikerů na naší škole vzroste. 
Nový ročník VRCHAŘSKÉ KORUNY JUNIOR (VKV) JUNIOR - S AUSTINEM NA VRCHOL! startuje v sobotu 1. dubna a končí 30. listopadu. 
Organizátoři pro mladé bikery připravují veřejnou vyjížďku s Josefem Zimovčákem, která se koná v sobotu 20. května.                       

Mgr. Lenka Zádilská 
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KDYŽ CHCEŠ, TAK TO DOKÁŽEŠ 

V pátek 24. dubna se třída 8. A zúčastnila besedy s frontmanem skupiny Gipsy.cz, Radkem Bangou. Žáci během školní docházky absolvují 

řadu různých besed zaměřujících se na primární prevenci sociálně patologických jevů. Ovšem co může být více než vyposlechnout si životní 

příběh osobnosti, která je v dnešní době veřejně známá i za hranicemi České republiky. Málokdo však ví, čím vším si během života Radek 

prošel. Dětství strávené v rodině alkoholika, sebevražda spolužáka, který se předávkoval pervitinem nebo život bezdomovce, jímž se 

na několik let sám stal. Tyhle životní hrůzy zformovaly osobnost autora energických písní známých z rádia i televize. Beseda Když chceš, tak 

to dokážeš byla v první řadě o motivaci mladé generace, o síle potřebné k překonávání překážek v podobě školních povinností nebo těžkostí 

v rodině. 

Strhující projev plný emocí odlehčený vtipnými hláškami a postřehy, interakce s publikem, kombinace mluveného slova a zpěvu – tohle 

všechno přispělo k jedinečnému zážitku, na který budeme dlouho vzpomínat. Měli jsme to štěstí, že jsme se mohli osobně setkat s tímto 

drobným zpěvákem romského původu. První řady plně obsazeného místního kina tak ještě znásobily náš zážitek. Po skončení besedy 

věnoval Radek Banga naší třídě ještě několik minut. Ochotně se s každým vyfotografoval a prohodil pár slov.   

Mgr. Eva Švachová 

PROJEKTOVÝ DEN KAREL IV. 
V pátek 21. 4. 2017 se ve třídě 4. B uskutečnil celodenní 

projektový den věnovaný Karlu IV. Žáci se v průběhu čtyřech 

vyučovacích hodin seznámili s historií a životem Otce vlasti. 

V rámci projektu využívali aktivizační hry k osvojení informací. 

Vybrané úkoly byly koncipovány tak, aby byly propojeny vědomosti 

a dovednosti z českého jazyka, matematiky, vlastivědy, 

přírodovědy a pracovního vyučování. Práce probíhala nejen ve 

dvojicích, ale i v různě velkých skupinách. 

Každý žák si na závěr projektového dne vyrobil a odnesl krásnou 

Svatováclavskou korunu.  

Mgr. Dita Homolková, Mgr. Darina Weberová, 
RNDr. Bořek Navrátil 

 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE  

V prosinci se na naší škole uskutečnilo školní kolo Olympiády 

v anglickém jazyce. Soutěžilo se čtyři dny za účasti 36 dětí. 

V kategorii I. A - 20 žáků, v kategorii II. A -  16 žáků. 

Výsledky: 

6. a 7. ročník 8. a 9. ročník 
1. Jakub Vyškovský / 7. B 1.- 2. Stanislav Palát / 9. B 

2.  Jan Mozga / 7. B 1.- 2 Soňa Kotlárová / 9. A 

3. Daniela Koňaříková / 7. A 3. Kateřina Goláňová / 9. A 

V únoru proběhlo ve Valašském Meziříčí okresní kolo. Zde nás 
úspěšně reprezentovali Jan Mozga – 5. místo a Soňa Kotlárová – 
9. místo. 

Mgr. Milada Vaňková 

ANGLICKO - ČESKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ JOHN AND MARY A PETER BLACK 2 
31. listopad byl ve znamení angličtiny. Do Domu kultury ve Vsetíně zavítali herci z Divadelního centra Zlín, kteří si pro nás připravili dvě 
divadelní inscenace.  
Žáci 4. – 5. ročníku  mohli zhlédnout pohádku „O Jeníčkovi a Mařence“. Nejednalo se však o klasický příběh vyprávěný v češtině. Místo 
Jeníčka a Mařenky na nás čekal John a Mary a místo češtiny nás po celou dobu představení provázela angličtina. Pohádka byla pojata 
moderně, poučně, měla vtip, svěžest a spád. Žáci dostali příležitost zdokonalit si cizí jazyk zábavnou a hravou formou. Děti zažily použití 
anglického jazyka v atraktivní jevištní podobě, obohatily si nejen slovní zásobu, ale zároveň si zvýšily i své  sebevědomí tím, že daným 
jednoduchým větám rozuměly. 
Žáci 6. - 9. tříd se zúčastnili představení  Petr Black 2 s podtitulem -  a new beginning. Není náhoda, že název této divadelní hry připomíná 
v českém překladu sousloví „Černý Petr“. Peter Black je příběhem člověka z ulice, který se snaží začít nový život. Při hledání práce hlavní 
hrdina a s ním i divák prochází sérií zaměstnání a zároveň si uvědomuje, jakou roli v jeho životě hraje zodpovědnost, odvaha, strach, 
přátelství, disciplína, ale také náhoda a láska. 90% mluveného slova bylo v anglickém jazyce. Představení bylo velmi vydařené nejenom díky 
aktuálně vybranému tématu, ale především díky vtipně zahraným scénkám, při kterých se děti neměly čas nudit. Ohlas žáků byl převážně 
velmi pozitivní. Děj je zaujal, rozuměli angličtině, a tím se v příběhu neztráceli a užili si to. 

Mgr. Milada Vaňková 



  

 

 

1 

 

FLORBALOVÁ LIGA 

V pondělí 20. března 2017 byl odehrán poslední ze čtyř turnajů Regionální florbalové ligy starších žáků. 

Po nepříliš povedeném podzimním vstupu do soutěže, kdy školní tým držel po osmi odehraných zápasech páté místo, přišla v pozdních 
jarních měsících strhující změna. V předposledním a zejména v posledním vyhraném turnaji školní tým začal fungovat jako výborně 
namazaný stroj. Bohužel body ze zbytečně prohraných úvodních zápasů v úplném závěru chyběly. 

Naše škola obsadila celkově druhé místo, čímž byl splněn předsezónní cíl. Celkový bodový zisk 28 bodů, 8 výher, 2 remízy a 4 prohry. 
K tomu 43 nastřílených gólu bylo suverénně nejvíce v celé soutěži. Pouze o dva body více (30 bodů) měl v celkovém součtu vítěz ligy, tým 
z Luhu. Na třetím místě se umístila se 24 body Hošťálková. 

Tahounem týmu byl kapitán Michal Klícha, který nastřílel 14 gólů a na 7 přihrál. Jeho bojovný styl byl pro soupeře velmi nepříjemný. V útoku 
jej doplnil Tomáš Calaba s šesti góly a deseti asistencemi. Oba skončili na 4. a 5. místě kanadského bodování soutěže. Smrtící sílu prvního 
školního útoku doplňovala florbalová naděje školy, teprve šesťák Matyáš Dědek. Ten přidal 7 gólů a jednu asistenci. Útočná síla týmu 
se opírala o výborné obránce, zejména Daniela Měkynu, Vojtěcha Mikulu, Martina Lidáka a Lukáše Málého, který však sezónu kvůli zranění 
nedohrál. V brance se střídali Radek Štěrba s Martinem Bzduchou. 

Další sezóna je za námi a pomalu přichází cíl do nové sezóny. Kapitán Michal Klícha stanovil cíl jasně: „V příští sezóně ligu vyhrajeme!“  

RNDr. Bořek Navrátil 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST 
Atletické naděje změřily své síly v okrskovém kole atletické 

všestrannosti, které se konalo na hřišti ZŠ Luh. Prvenství družstva 

dívek i 3. místo chlapců znamenalo postup do okresního kola  

ve Valašském Meziříčí, kde chlapci obsadili 9. a děvčata 4. místo. 

       chlapci                   dívky         

Martin Šťastný / 1. C           Romana Makyčová / 1. C 

Jakub Kučerňák / 2. A          Sára Bzduchová / 2. A 

Filip Verner / 3. C             Viktorie Šuláková / 3. A 

Hynek Mozga / 4. A            Anna Matošková / 4. A 

Dan Knebl / 5. A                Kristýna Ježová / 5. A 

Pěkná umístění jsme zaznamenali i v jednotlivcích v okresním 

kole. Filip Verner ve svém ročníku zvítězil, Viktorie Šuláková se 

umístila na 2. místě, Sára Bzduchová byla třetí ve druhých třídách 

a Kristýna Ježová obsadila v jednotlivcích 5. tříd 4. místo. 

Blahopřejeme.  

Žáky připravili: Mgr. Luděk Kovařík, Mgr. Lenka Ondrová, 

Mgr. Dana Foltýnová, Mgr. Renata Haschková 

ROKYTNICKÁ LAŤKA 
mladší žáci:    1.   Jiří Maloušek        7. A   135 cm  

2.   Vojtěch Mikula       6. A   135 cm 
3.   Daniel Barabáš       7. A   130 cm 

mladší žákyně   1   Adriana Turková      7. B   125 cm 
2.   Lucie Turýnová       7. B   115 cm 
3.   Adéla Foltýnová      7. A   115 cm 

starší žáci:     1.   Patrik Pohořelský     9. B    155 cm  
2.   Mikuláš Čablík       8. B   150 cm 
3.   Daniel Martinec      9. B   140 cm 

starší žákyně:   1   Anna Kumbárová     9. B   142 cm 
2.  Klára Goláňová      9. B   130 cm 
3. – 4. Kateřina Krupičková  8. B   125 cm 
3. – 4. Karolína Daňková    8. A   125 cm 

Soutěž pro žáky připravili žáci 9. tříd, Mgr. Lenka Zádilská  
 RNDr. Bořek Navrátil a Mgr. Hynek Hromada 

 

ROKYTNICKÁ MÍLE 
mladší žáci:       1. místo   Daniel Barabáš      7. A     

2. místo   Jan Hrubý         6. A     
3. místo   Adam Vašťák       6. B 

starší žáci:       1. místo   Milan Urban        9. B     
2. místo   Patrik Pohořelský    9. B     
3. místo   Daniel Martinec     8. B     

mladší žákyně :    1. místo   Adéla Foltýnová      7. A    
2. místo   Adéla Šebestová      6. B     
3. místo   Karolína Nováková    7. A     

starší žákyně:     1. místo   Kateřina Kopecká     9. B 
2. místo   Zuzana Kašparová   8. A 
3. místo   Karolína Daňková    8. A     

Soutěž pro žáky připravili  

Mgr. Lenka Zádilská a RNDr. Bořek Navrátil. 
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VYBÍJENÁ      6. a 7. třída dívky     okrskové kolo: 2. místo 

sestava:   

Hlavicová I., Hendrychová I., Mlčáková A. / 6. A, Sedláčková S., 

Pavlovičová A., Šťastná K., Šebestová A. / 6. B, Foltýnová A., 

Koňaříková D., Holíková K. / 7. A, Turková A., Čížová M. / 7. B 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská 

POHÁR ROZHLASU 2017 
starší žákyně 6. místo 
okresní kolo - Valašské Meziříčí  4 454 body 

60 m 

Karolína Daňková 8. A 8,5 s 4. 

Anna Kumbárová 9. B 9,3 s 18.-20. 

Natálie Zgarbová 8. A 9,8 s 23. 

800 m 

Kateřina Kopecká 9. B 3:05,1 min 10. 

Kateřina Svižalová 9. B 3:19,9 min 18. 

Zuzana Kašparová 8. A 3:21,2 min 19. 

skok 
vysoký 

Klára Goláňová 9. B 142 cm 6. 

Anna Kumbárová 9. B 134 cm 11.-17. 

Anita Daňková 8. A 130 cm 18. 

skok 
daleký 

Karolína Daňková  8. A 410 cm 8. 

Kateřina Goláňová 9. A 367 cm 20. 

Anita Daňková 8. A 366 cm 21. 

vrh 
koulí 

Klára Goláňová 9. B 8,43 m 14. 

Kateřina Svižalová 9. B 7,75 m 19. 

Kateřina Goláňová 9. A 7,94 m 18. 

4x60 m 
Goláňová Kl., Daňková, 

 35,4 s 8. 
Kumbárová, Zgarbová 

4x60 m 
Daňková, Kašparová, 

 37,4 s 11. 
Svižalová,  Goláňová Kat. 

Žáky připravila Mgr. Lenka Zádilská 

 



  

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK NA I. STUPNI 
Ve dnech 6. – 10. února se naši nejmladší žáci zúčastnili 
lyžařského výcviku v areálu Kyčerka ve Velkých Karlovicích. Děti 
byly rozděleny podle úrovně svých lyžařských dovedností do čtyř 
družstev a pod vedením instruktorů rozvíjely a zdokonalovaly své 
lyžařské umění. 
Počasí nám letos přálo a sněhové podmínky byly opravdu 
výborné. Ocenění si na konci výcviku za své výkony a snahu 
zasloužili všichni. Kromě lyžařských zkušeností a bohatých zážitků 
si děti odvezly také diplomy, drobné dárečky, účastnické listy a 
malou sladkost. 
Poděkování patří všem – jak dětem, tak učitelům.  

Mgr. Magda Slováčková 

VYBÍJENÁ                      

chlapci   3. až 5. třída  
okrskové kolo:   2. místo  
okresní kolo:    3. místo ve skupině 
sestava:   
Matěj Čech, Vít Juřica, Radovan Šrámek, Jiří Horák,  
Patrik Harangozó / 5. A, Patrik Filgas, Jakub Žamboch,  
Kryštof Žůrek, Martin Výskala, Jakub Žalmánek / 5. B,  
Michal Stuchlík / 4. B, Filip Verner / 3. C 

Žáky připravila Mgr. Renáta Haschková. 
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POHÁR ROZHLASU 2017 

mladší žákyně 2. místo 
okrskové kolo 4 172  body 

60 m 

Adriana Turková  7. B 8,5 s 1. 

Monika Čížová 7. B 9,0 s 2. 

Karolína Šťastná 6. B 9,6 s 10. 

600 m 

Adéla Šebestová 6. B 2:07,6 min 5. 

Karolína Šťastná 6. B 2:12,8 min 6. 

Alžběta Pavlovičová 6. B DNF   

skok 
vysoký 

Adriana Turková  7. B 135 cm 1. 

Monika Čížová 7. B 130 cm 4. 

Lucie Turýnová 7. B 115 cm 11. 

skok 
daleký 

Lucie Turýnová 7. B 370 cm 5. 

Veronika Nováková 6. B 356 cm 7. 

Alžběta Pavlovičová 6. B 339 cm 8. 

hod 
míčkem 

Natálie Vinklerová 6. B 36,4 m 4. 

Adéla Šebestová 6. B 32,3 m 8. 

Eliška Srněnská 6. B 22,4 m 12. 

4x60 m 
Čížová,  Turková 

 37,1  s 3. 
Šebestová, Šťastná  

4x60 m 
Turýnová, Pavlovičová 
Srněnská, Nováková 

 38,8 s 7. 

 
Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská 

 

POHÁR ROZHLASU 2017 

starší žákyně 1. místo 
okrskové kolo 4 699 bodů 

60 m 

Karolína Daňková 8. A 8,4 s 1. 

Karolína Divoká 8. A 8,9 s 4. 

Anna Kumbárová  9. B 9,3 s 9. 

800 m 

Natálie Zgarbová 8. A 3:01,6 min 3. 

Kateřina Kopecká 9. B 3:03,9 min 5. 

Zuzana Kašparová  8. A 3:18,3 min 10. 

skok 
vysoký 

Anna Kumbárová  9. B 140 cm 1. 

Klára Goláňová 9. B 135 cm 2. 

Kateřina Krupičková 8. B 125 cm 6. 

skok 
daleký 

Karolína Daňková  8. A 415 cm 2. 

Kateřina Goláňová 9. A 375 cm 7. 

Kateřina Krupičková 8. B 351 cm 11. 

vrh 
koulí 

Klára Goláňová 9. B 8,30 m 4. 

Kateřina Kopecká 9. B 7,85 m 9. 

Kateřina Goláňová 9. A 7,20 m 11. 

4x60 m 
Daňková,  Kumbárová,  

 36,1 s 2. 
Goláňová Kl., Divoká 

4x60 m 
Kašparová,  Zgarbová,  

 38,6 s 6. 
Krupičková,  Goláňová Kat. 

Družstvo dívek postoupilo do okresního kola. 
Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská 

 

POHÁR ROZHLASU 2017 

mladší žáci 3. místo 
okrskové kolo 3 421 bod 

60 m 

Daniel Barabáš 7. A 8,2 s 3. 

Jakub Vyškovský 7. B 8,4 s 5.- 8. 

Jiří Maloušek 7. A 9,0 s 12.-13. 

1000 m 

Jan Hrubý 6. A 3:23,5 min 3. 

Ondřej Dobeš 7. A 3:27,0 min 5. 

Vojtěch Mikula 6. A 3:30,3 min 7. 

skok 
vysoký 

Vojtěch Mikula 6. A 130 cm 6.- 7. 

Jakub Vyškovský 7. B 130 cm 8. 

Jiří Maloušek 7. A 130 cm 10. 

skok 
daleký 

Hynek Neumann 6. B 394 cm 10. 

Jakub Mikeš 6. B 393 cm 11. 

Matyáš Dědek 6. A 336 cm 13. 

hod 
míčkem 

Daniel Barabáš 7. A 52,7 m 2. 

Tomáš Proksa 7. B 41,0 m 11. 

Matyáš Dědek 6. A 40,9 m 12. 

4x60 m 
Barabáš, Vyškovský 

 34,9 s 4. 
Maloušek, Mikula 

4x60 m 
Dědek, Mikeš 

 36,9 s 7.- 8. 
Hrubý, Neumann 

 

Žáky připravil RNDr. Bořek Navrátil a Mgr. Hynek Hromada 

 

POHÁR ROZHLASU 2017 

starší žáci 4. místo 
okrskové kolo 4 621 bodů 

60 m 

Marco Lukačka 9. A 8,0 s  3.- 4. 

Martin Bzducha 8. A 8,0 s 3.- 4. 

     

1500 m 

Milan Urban 9. B 5:29,3 min 9. 

Václav Opletal 9. A 6:09,6 min 14. 

     

skok 
vysoký 

Martin Bzducha 8. A 150 cm 7. 

Mikuláš Čablík  8. B 145 cm 9. 

Patrik Pohořelský 9. B 135 cm 13.-14. 

skok 
daleký 

Dominik Matoška 9. B 498 cm 4. 

Daniel Martinec 9. B 492 cm 6. 

Milan Urban 9. B 470 cm 10. 

vrh 
koulí 

Václav Opletal 9. A 10,80 m 3. 

Petr Hradil 9. A 10,66 m 4. 

Mikuláš Čablík  8. B 8,18 m 14. 

4x60 m 
Bzducha, Martinec 

 31,6 s 3.- 4. 
Urban, Lukačka 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada 
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ROKYTNICKÁ ŽABKA      1. ročník 
50 m 
1. Romana Makyčová    1. C    9,8 s 
2.  Karolína Šrámková    1. B    9,9 s 
3.  Simona Vernerová    1. B    9,9 s 

1. Kristian Nosek       1. B    9,4 s 
2.  Lukáš Vyškovský     1. B       9,4 s 
3. Šimon Hanzal        1. A    9,5 s 

skok daleký  
1. Barbora Pifková      1. B  277 cm 
2. Nikola Juřicová       1. A  275 cm 
3. Romana Makyčová    1. A  255 cm 

1. Hanzal Šimon        1. A  295 cm 
2. Lukáš Vyškovský     1. B  290 cm 

3. Doncha Leon Whitty   1. B  285 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      2. ročník 
50 m 
1. Sára Bzduchová     2. A   9,0 s 
2. Nela Krsková       2. A   9,4 s 
3. Adéla Krampotová    2. A   9,6 s 

1.  Jakub Kučerňák     2. A   8,8 s 
2. Šimon Šmíd        2. B   9,3 s 
3. Gideon Khupsawn    2. A   9,4 s 

Max Matyáštík      2. B   9,4 s 

skok daleký 
1. Sára Bzduchová     2. A   299 cm 
2. Adéla Krampotová    2. A   269 cm 
3.  Nela Krsková       2. A   257 cm 

1. Šimon Šmíd        2. B   333 cm 
2. Jan Zavadil        2. B   323 cm 
3.  Jakub Kučerňák     2. A   318 cm 

 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      3. ročník 
50 m  
1. Viktorie Šuláková    3. C      7,9 s 
2. Sabina Hanáková    3. A     9,5 s 
3.  Tereza Šťastná     3. C      9,5 s 

1. Filip Verner        3. C     8,0 s 
2. Jiří Zezulka        3. C     8,1 s 
3. Lukáš Kovář       3. B     8,8 s 

skok daleký 
1.  Viktorie Šuláková    3. C   400 cm 
2.  Kateřina Březovjáková 3. A   295 cm 
3. Viktorie Polanská    3. B   275 cm 

1. Filip Verner        3. C   407 cm 
2. Jiří Zezulka        3. C   376 cm 

3.  Lukáš Kovář       3. B   375 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      5. ročník 

50 m 
1.  Kristýna Ježová   5. A    7,6 s 
2.  Kateřina Holbová  5. A    8,4 s 
3.  Veronika Geržová  5. B    8,9 s 

1.  Adam Kotrla      5. A    8,1 s 
2.  Dan Knebl        5. A    8,2 s 
3.  Petr Růžička      5. B    8,5 s 

skok daleký  
1. Kristýna Ježová    5. A    378 cm 
2. Marie Šťastná     5. B    354 cm 
3.  Kateřina Holbová   5. A    325 cm 

1. Dan Knebl         5. A    400 cm 
2. Radovan Šrámek   5. A    385 cm 
3. Petr Růžička       5. B    370 cm 

ROKYTNICKÁ ŽABKA      4. ročník 

 50 m 
1. Kamila Vítková       4. B  9,1 s 
2. Karolína Matochová    4. A  9,2 s 
3.  Nela Nikolénová      4. B  9,3 s 

1. Filip Hradil          4. B  8,3 s 
2. Jakub Mezihorák      4. A  8,4 s 
3.  Hynek Mozga        4. A  8,6 s 

skok daleký  
1. Eva Chalánková      4. A  322 cm 
2. Karolína Matochová    4. A  320 cm 
3. Michaela Trochtová    4. B  310 cm 
 

1. Jakub Mezihorák      4. A  403 cm 
2. Filip Hradil          4. B  374 cm 

3.  Michal Stuchlík       4. B  370 cm 

BASKETBAL    8. a 9. třída  dívky  
okrskové kolo     1. místo         
okresní kolo       6. místo 
sestava:  Bačová K. / 9. A, Goláňová K., 
Srněnská M., Nováková Z., Jurásková V., 
Svižalová K., Kopecká K. / 9. B,  
* jen v okresním kole - Mrlinová K. / 9. A, 
Kumbárová A. / 9. B 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská. 
 

VOLEJBAL     8. a 9. třída dívky  
okrskové kolo     2. místo  
sestava: Hendrychová I., Martíšková L. / 6. A, 

Koňaříková M., Melichaříková M. / 8. B, 
Holčáková N. / 9. A,  
Goláňová K., Kopecká K. / 9. B 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská 

ŠACHY – KRAJSKÝ PŘEBOR 
Na podzim se šachové družstvo našich chlapců kvalifikovalo do krajského přeboru škol. Tým ve složení Martin Dvořák, Dan Martinec,  
Matěj Čech a Matěj Kopecký hrál v kategorii II. stupeň ZŠ a podal ve zlínském krajském finále skvělé výkony. Z druhého místa si žáci zajistili 
postup na Mistroství České republiky, které se uskutečnilo 19. až 21. června ve Zlíně. Družstva hrála ve třech věkových kategoriích, první 
stupeň ZŠ, II. stupeň ZŠ a střední školy. Hrálo se systémem každý s každým v dané kategorii.  

Mgr. Martina Bartošková 

MEZINÁRODNÍ ATLETICKÉ ZÁVODY PRO ŽÁKY 3. AŽ 5. ROČNÍKU 

Podzimní počasí přálo našim malým atletům, kteří se ve čtvrtek 22. září zúčastnili mezinárodních atletických závodů v ZŠ na Ohradě.  Školu 
reprezentovalo družstvo složené ze žáků a žákyň 3., 4. a 5. tříd. Společnými silami vybojovali 4. místo. 
Dařilo se i jednotlivcům v individuálních soutěžích.  1. místo ve své kategorii obsadil Jiří Zezulka.  2. místo v jednotlivcích získal  
Jakub Mezihorák a jeho spolužák Hynek Mozga  vybojoval ve stejné kategorii 4. místo.  
Poděkování za vzornou reprezentaci školy zaslouží všichni členové družstva, které tvořili: 
Anna Janušová / 5. A, Nicol Zeťáková / 5. B, Adam Kotrla / 5. A, Kryštof Žůrek / 5. B, Anna Matošková / 4. A, Nela Nikolénová / 4. B,  
Jakub Mezihorák / 4. A, Hynek Mozga / 4. A, Viktorie  Šuláková / 3. C, Viktorie Polansk 
á / 3. B, Jiří Zezulka / 3. C, Lukáš Kovář / 3. B. 
Gratulujeme k výkonům a děkujeme za reprezentaci školy. 

Mgr. Renata Haschková 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ ŽÁKŮ 7. ROČNÍKU 
Lyžařského kurzu ve dnech 19. – 24. února se zúčastnilo 31 žáků. Na svahu se žákům věnovali tři instruktoři Lenka Zádilská,  
Hynek Hromada a Pavel Bartoň. Hana Řehánková se starala jako již každý rok o nemocné a zraněné žáky. Díky Pavlu Bartoňovi jsou chvíle, 
které žáci strávili na svahu i v hotelu, zachyceny a galerii fotografií si můžete prohlédnout na stránkách školy. Počasí tento týden moc 
nepřálo, ale sníh na sjezdovce vydržel, a proto se všichni naučili lyžovat a sjeli dle svých možností sjezdovku. Bohužel díky špatným 
sněhovým podmínkám se nepodařilo uskutečnit závody ve slalomu. Žáci po lyžování mohli využít k relaxaci bazén, solnou jeskyni, večer byly 
pro žáky připraveny přednášky o lyžování a různé hry. Sedmáci si z tohoto týdne odvezli pěkné vzpomínky a všichni lyžaři obdrželi ocenění  
v podobě diplomu za úspěšné zvládnutí výcviku.  

Mgr. Lenka Zádilská  
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ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2017 
mladší žáci 3. místo 
okresní kolo 4 543 bodů 

60 m 

Daniel Barabáš 7. A 8,4 s 388 5.-6. 

Jakub Vyškovský 7. B 8,6 s 340 13.-15. 

Vojtěch Mikula 6. A 9,3 s 196 21.-23. 

Matyáš Dědek 6. A 9,2 s 214 20. 

Jan Hrubý 6. A 9,1  233 19. 

800 m 

Daniel Barabáš 7. A 2:35,4 min 436 2. 

Jakub Vyškovský 7. B 2:47,5 min 321 9. 

Vojtěch Mikula 6. A 2:50,8 min 293 14. 

Matyáš Dědek 6. A 2:50,5 min 295 13. 

Jan Hrubý 6. A 2:36,5 min 425 4. 

skok 
vysoký 

Jakub Vyškovský 7. B 130 cm 250  

Vojtěch Mikula 6. A 130 cm 250  

skok 
daleký 

Daniel Barabáš 7. A 428 cm 252 4. 

Matyáš Dědek 6. A 329 cm 102 14. 

Jan Hrubý 6. A 378 cm 171 10. 

hod 
míčkem 

Daniel Barabáš 7. A 54,35 m 345 6. 

Jakub Vyškovský 7. B 39,75 m 222 19. 

Vojtěch Mikula 6. A 40,66 m 230 18. 

Matyáš Dědek 6. A 43,05 m 250 14. 

Jan Hrubý 6. A 35,91 m 191 22. 

Jednotlivci: 
  Daniel Barabáš 1421 bodů 
  Jakub Vyškovský 1133 bodů 
  Vojtěch Mikula 969 bodů 
  Matyáš Dědek 861 bodů 
  Jan Hrubý 1020 bodů 

Žáky připravil RNDr. Bořek Navrátil. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2017 

mladší žákyně 4. místo 
okresní kolo 5 378 bodů 

60 m 

Adriana Turková 7. B 8,7 s  1. 

Monika Čížová 7. B 8,9 s  3.-4. 

Adéla Šebestová 6. B 9,3 s  16.-19. 

Lucie Turýnová 7. B 9,5 s  21.-22. 

      

600 m 

Adriana Turková 7. B 2:04,9 min  4. 

Adéla Šebestová 6. B 2:10,7 min  9. 

Lucie Turýnová 7. B 2:20,7 min  24. 

Monika Čížová 7. B 2:30,3 min  29. 

      

skok 
vysoký 

Monika Čížová 7. B 136 cm  2.-3. 

Adriana Turková 7. B 130 cm  5. 

      

skok 
daleký 

Lucie Turýnová 7. B 370 cm  8. 

Adéla Šebestová 6. B 337 cm  12. 

      

hod 
míčkem 

Monika Čížová 7. B 33,97 m  9. 

Adéla Šebestová 6. B 32,74 m  10. 

Adriana Turková 7. B 27,32 m  18. 

Lucie Turýnová 7. B 25,70 m  19. 

   m   

Jednotlivci: 
3. místo Adriana Turková 1634 bodů 
9. místo Monika Čížová 1439  bodů 

18. místo Adéla Šebestová 1240 bodů 
29. místo Lucie Turýnová 1065  bodů 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2017 
starší žáci 5. místo 
okresní kolo 5 949  bodů 

60 m 

Daniel Martinec 9. B 7,8 s 548 4. 

Tomáš Calaba 9. B 8,2 s 439 17.-19. 

Milan Urban 9. B 8,0 s 492 10.-14. 

Martin Bzducha 8. A 7,9 s 520 7.-9. 

Štěpán Žůrek 9. B 8,4 s 388 22.-24. 

1000 m 

Daniel Martinec 9. B DNS    

Tomáš Calaba 9. B 3:37,4 min 345 20. 

Milan Urban 9. B 3:25,9 min 433 14. 

Martin Bzducha 8. A 3:29,8 min 402 17. 

Štěpán Žůrek 9. B 3:38,7 min 336 21. 

skok 
vysoký 

Daniel Martinec 9. B 135 cm 283  

Martin Bzducha 8. A 150 cm 389  

Štěpán Žůrek 9. B 135 cm 283  

skok 
daleký 

Tomáš Calaba 9. B 439 cm 271 8. 

Milan Urban 9. B 423 cm 244 12. 

hod 
míčkem 

Tomáš Calaba 9. B 49,71 m 305 9. 

Martin Bzducha 8. A 48,86 m 298 11. 

Štěpán Žůrek 9. B 56,39 m 363 6. 

vrh  
koulí 

Daniel Martinec 9. B 10,21 m 498 6. 

Milan Urban 9. B 9,26 m 441 10. 

Jednotlivci: 
  Daniel Martinec 1329 bodů 
  Tomáš Calaba 1360  bodů 
  Milan Urban 1610 bodů 
  Martin Bzducha 1609  bodů 
  Štěpán Žůrek 1370 bodů 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2017 
starší žákyně 6. místo 
okresní kolo 5 317 bodů 

60 m 

Karolína Daňková 8. A 8,5 s  8. 

Natálie Zgarbová 8. A 9,1 s  18.-24. 

Klára Goláňová 9. B 9,3 s  25.-26. 

Anita Daňková 8. A 9,4 s  27.-28. 

Kateřina Krupičková 8. B 10,1 s  30. 

600 m 

Karolína Daňková 8. A 3:18,9 min  23. 

Natálie Zgarbová 8. A 3:26,1 min  25. 

Klára Goláňová 9. B 3:28,9 min  26. 

Anita Daňková 8. A 3:24,6 min  24. 

Kateřina Krupičková 8. B 3:40,9 min  28. 

skok 
vysoký 

Klára Goláňová 9. B 140 cm  6.-9. 

Anita Daňková 8. A 130   11.-13. 

Kateřina Krupičková 8. B 130 cm  11.-13. 

skok 
daleký 

Karolína Daňková 8. A 423 cm  3. 

Natálie Zgarbová 8. A 342 cm  14. 

vrh 
koulí 

Klára Goláňová 9. B 8,30 m  9. 

Karolína Daňková 8. A 8,13 m  11. 

hod 
míčkem 

Kateřina Krupičková 8. B 32,18 m  10. 

Anita Daňková 8. A 25,20 m  12. 

Natálie Zgarbová 8. A 24,88 m  13. 

Jednotlivci: 
13. místo Karolína Daňková 1615 bodů 
18. místo Klára Goláňová 1510 bodů 
28. místo Anita Daňková 1172 bodů 
29. místo Kateřina Krupičková 1020 bodů 
30. místo Natálie Zgarbová 1003 bodů 

Žákyně připravila Mgr. Lenka Zádilská. 
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BASKETBAL        

8. a 9. třída chlapci      okrskové kolo     2. místo   
sestava:   
Daniel Martinec, Milan Urban / 9. B, Martin Bzducha,  
Adam Kučera / 8. A, Matěj Chalánek, Daniel Měkyna,  
Štěpán Žůrek 8. B 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

 

VOLEJBAL        
8. a 9. třída chlapci      okrskové kolo     2. místo 
sestava:   
Michal Gerža, Daniel Martinec, Dominik Matoška,  
Šimon Szczurek / 9. B, Matěj Chalánek, Filip Medved,  
Daniel Měkyna / 8. A Štěpán Žůrek / 8. B 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

MALÁ KOPANÁ 
chlapci  8. a 9. třída      okrskové kolo:   4. místo  
sestava:   
Petr Dušek, Daniel Martinec, Dominik Matoška, Milan Urban,  
Šimon Szczurek / 9. B, Tomáš Calaba, Šimon Polách,  
Michal Klícha / 8. A, Filip Medved, Štěpán Žůrek / 8. B 

 Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 

HALOVÁ KOPANÁ 
chlapci  8. a 9. třída    okrskové kolo:   2. místo ve skupině 
sestava:   
Marco Lukačka / 9. A, Petr Dušek, Daniel Martinec,  
Dominik Matoška, Milan Urban / 9. B, Michal Klícha / 8. A,  
Filip Medved 

Žáky připravil Mgr. Hynek Hromada. 
 

EXKURZE ZOO LEŠNÁ 

Na závěr školního roku se žáci 7. ročníků vydali na tradiční zoologickou exkurzi do Lešné. Jejich úkolem bylo zjišťovat přímým pozorováním 

živočichů nebo z naučných tabulí nejrůznější údaje, týkající se anatomie, fyziologie a etologie zvířat. V průběhu prohlídky zoologické 

zahrady žáci vyplňovali pracovní listy, prostřednictvím kterých si zábavnou formou připomenuli teoretické poznatky ze zoologie. ZOO Lešná 

nás opět mile překvapila nejrůznějšími novinkami své expozice. 
 

Mgr. Liběna  Dopitová 

EXKURZE SE SDRUŽENÍM LÍSKA  
V pondělí 19. 6. navštívila část žáků 6., 7. a 8. ročníku dvě vesničky na okraji Bílých Karpat. Jeli jsme se podívat, jak mohou lidé na venkově 

hospodařit. 

Dopoledne nás čekala  prohlídka obce Hostětín, kde občané uchovávají místní tradice a budují ekologické modely.  Díky tomu se ze zapadlé 

vesničky stala známá obec, kterou navštívil dokonce i syn britské královny, princ Charles. Mohli jsme si prohlédnout kořenovou čističku 

odpadních vod, výtopnu na dřevěnou  štěpku, šetrné pouliční osvětlení, pasivní dům, moštárnu na bio ovoce a ukázkovou přírodní zahradu 

se starými krajovými odrůdami jabloní. 

Odpoledne jsme navštívili Ekofarmu Javorník ve Štítné nad Vláří. Prohlédli jsme si chovy  skotu chovaného pro bio mléko i bio maso. 

Nejvíce nás zaujala narozená telátka. Pracovníci mlékárny nám přichystali výbornou ochutnávku kysaných nápojů a sýrů. V místním 

obchůdku jsme si některé bio produkty mohli také koupit. 

Děkujeme sdružení Líska, že pro nás exkurzi připravila. Viděli jsme, že se obce i podnikatelé v obcích mohou chovat šetrně k přírodě 

a zároveň zajistit lidem práci v místě bydliště. 

Mgr. Liběna  Dopitová 

PANGEA 
Do základního kola matematické soutěže Pangea, které se uskutečnilo 22. února, se letos zapojilo 84 žáků naší školy. Cílem soutěže 

je přispět k rozvoji kladného vztahu k matematice a schopnosti aplikovat matematické dovednosti v různých situacích. Pangea byla založena 

v roce 2007 v Německu. Česká republika se do tohoto projektu zapojila v roce 2014. Na 15 úkolů nejrůznějšího zaměření a obtížnosti žáci 

měli celkem 45 minut. Na 2. stupni si v soutěži nejlépe vedli žáci 6. ročníku. Lukáš Pastirčák / 6. B a Matyáš Dědek / 6. A vyřešili správně 

13 úkolů (úspěšnost 78%), Jan Hrubý / 6. A 12 úloh (75%). Z I. stupně podali výborný výkon žáci 4. ročníků. Nejlepší byla  

Michaela Škývarová / 4. B, která zdolala 10 úkolů (77%) a za ní se umístili Vojtěch Fabián / 4. A 10 úloh (73%) a Petr Pavlovič / 4. A s 11 

úlohami, ale nižší úspěšností (72%). Všem blahopřejeme k výborně zvládnutým matematickým dovednostem. 

Mgr. Jana Holubcová  

DRUHÁ SEZÓNA V SEMÍNKOVNĚ VSETÍN 
Minulý školní rok jsme založili Semínkovnu – banku semen, kde si kdokoliv může přijít semínka půjčit, a po té, co z nich vypěstuje rostliny 

a získá vlastní semínka, tak nám stejné množství zase vrátí. Po dvou letech můžeme říct, že Semínkovna dala smysl našemu hospodaření 

na školním políčku. V letošním roce na školních záhoncích najdete téměř desítku různých druhů starých odrůd fazolí, několik druhů divokých 

rajčat, české saláty a mnoho dalších starých odrůd rostlin, které pěstovali naši předkové nebo třeba indiáni v Jižní Americe. Semínka, která 

z rostlin získáme, se na podzim objeví v nabídce naší Semínkovny (najdete nás na stránkách http://seminkovna-vsetin.webnode.cz/). 

Přijďte si k nám na podzim vybrat, pomůžete nám tyto krajové odrůdy uchovat pro další generace. 

Mgr. Liběna Dopitová 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY A KLUBU 

 Koloběžkové závody zručnosti 
 Drakiáda v Janišově 
 Halloweenské strašidelné odpoledne 
 Pečení perníčků v Alcedu a ve školní kuchyňce 
 Zvířátková bojovka v lese  
 Minigolf Trávníky 
 Zlínský vorvaň 2016 
 Bowling v Luhu 
 Kuželna na Ohradě 
 Solná jeskyně ve Fitness Kohútek  
 Návštěvy dětského oddělení Masarykovy knihovny 
 Tvoření v Masarykově knihovně 
 Hvězdárna Vsetín 
 Lektorské programy a výstavy na vsetínském zámku 
 Dětská filmová představení v kině Vatra 
 Účast v taneční soutěži „Tančírna“ - břišní tance 
 Šachové Grand Prix školní mládeže  
 Oslava MDD – vycházka do lesa, opékání špekáčků 

a hledání pokladu 
 Keramické tvoření v Alcedu 
 Palačinkování ve školní kuchyňce 
 Pexesománie 
 Turnaj v „Člověče, nezlob se“ 
 Sběr starého papíru 
 Sběr vršků z PET lahví pro Auxilium 
 Přátelský turnaj v Doubblu 
 „Vánoční krabice od bot“ 
 Velikonoční dílny 

 Dětská regata 

VÍCEDENNÍ A VÍKENDOVÉ AKCE  

 Spaní ve školní družině   
 přivítání prvňáčků – večerní prohlídka ZOO Lešná 
  třeťáci nocují pod stany na školní zahradě 
 Spaní pro 6. třídy – nocování pod stany na školní zahradě 
 Návštěvy divadelních představení pro děti v Městském 

divadle ve Zlíně 
 Betlém v Horním Lidči 
 Galaxie Zlín 
 Interaktivní pevnost poznání v Olomouci 
 Úpravna vody v Karolínce 
 Rozhledna Vartovna 
 Minitábor v Rajnochovicích  

 

AKCE POŘÁDANÉ NEJEN PRO DĚTI NAVŠTĚVUJÍCÍ ŠD A ŠK 

 Mikulášská nadílka  
 Předvánoční jarmark 
 Dětský karneval 
 Valentýnská pošta 
 Školní ples 

 
Rády bychom tímto poděkovaly všem rodičům a žákům 2. stupně, 
kteří s námi během školního roku spolupracovali a podíleli se na 
realizaci námi pořádaných akcí. 

 

Všechny aktivity pro děti po celý rok ochotně připravovaly 
vychovatelky školní družiny Lucie Opletalová, Hana Řehánková, 

Radka Tvarůžková, Klára Blažková, Lucie Kašparová 

a za školní klub Martina Bartošková. 

AKTIVITY KLUBU NADANÝCH DĚTÍ V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE  
▫ Hádanky, hlavolamy, šifry, luštění záhad, detektivní příběhy 
▫ Interaktivní hraní, logické úlohy, hry se slovy 
▫ Program „Jsi na tahu“ -  strategické deskové hry  
▫ Program „Jsi na tahu“ – karetní a kostkové hry   
▫ Dětské rébusy – pyramida, sudoku, přesmyčky, barevné sudoku, logické počítačové hry  
▫ Návštěva vsetínského zámku, zhlédnutí výstavy betlémů, vánoční tradice, výroba ozdob  
▫ Program „Jsi na tahu“ - stolní strategické hry  
▫ Enigmatické hádanky, číselné doplňovačky, sudoku, přesmyčky 
▫ Velikonoční tradice, výroba přání a ozdob, zhlédnutí výstavy kraslic  
▫ Program „Jsi na tahu“ – motorické hry 
▫ Hádanky, znalostní hry, soutěž ve skládání puzzle 
▫ „Naučím tě hru, kterou mám rád“ - vzájemné sdílení 
▫ Den dětí s deskovými hrami 
▫ Hry pro rozvoj smyslového vnímání 
▫ Sportovní zábavné odpoledne s míčovými hrami 
▫ Výlet do Ostravy – Malý svět techniky – interaktivní výstava plná vědy 
 

Mgr. Renata Haschková, Mgr. Lenka Valchářová 

Více informací o činnosti naší školy nejen za uplynulý školní rok, ale i za léta předešlá, najdete na školním webu 

www.vsetin.zsrokytnice.cz, o který se vzorně stará Mgr. Jana Holubcová. 
 

 

Za obětavou práci v letošním školním roce patří poděkování všem vyučujícím naší školy, vychovatelkám, 
technickohospodářským pracovnicím, pracovnicím školní jídelny a také správním zaměstnancům. 

 

 

NA SHLEDANOU PO PRÁZDNINÁCH! 
 

Toto číslo zpravodaje připravil ve spolupráci s vyučujícími a žáky naší školy Mgr. Tomáš Dopita. 15 



  

 

 

Výkres inspirovaný návštěvou ekofarmy AGROFYTO v Horním Lidči. 


